

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 07, em 15 de fevereiro 2024.

REVAIR JOSE RODRIGUES, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário **INDICA** ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie a construção de pontos de ônibus escolares cobertos nas linhas do interior do Município, e que faça a manutenção das estradas onde passa o transporte escolar pois há muitos trechos com buracos.

JUSTIFICATIVA: Estas são reivindicações feitas pelos pais e alunos das comunidades onde passa a linha escolar, pois não há pontos de ônibus adequado para que os alunos possam esperar pelo transporte escolar, tendo que se submeter a intempéries climáticas.

Com o retorno das aulas, é de suma importância que o Poder Executivo realize a manutenção das estradas em que passam o transporte escolar para garantir a segurança dos alunos.

NESTES TERMOS,
PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 15 de fevereiro de 2024.

REVAIR JOSE RODRIGUES

Vereador